
RIKSDAGENS PROTOKOLL.
1916. Första kammaren. Nr 22.

Lördagen den 19 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 3 e. m.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
Att ledamoten av riksdagens första kammare, borgmästaren S. 

Neiglick, som lider av lunginflammation, av sin sjukdom hindras att 
sin tjänst förrätta, intygas på heder och samvete.

Uddevalla den 17 februari 1916.
Sven Wolde, 

leg. läkare.

Herr talmannen yttrade, att han efter överenskommelse med 
herr talmannen i andra kammaren finge föreslå, det första kamma
ren ville besluta att vid sammanträde, som komme att hållas lördagen 
den 26 innevarande månad, företaga val av föreskrivet antal val
män .jämte suppleanter för utseende av riksdagens justitieombuds
man och riksdagens militieombudsman samt deras efterträdare.

Detta förslag antogs.

Anmäldes och bordlädes 
statsutskottets utlåtanden:
nr 12, i anledning av Kungl. Mäj:ts i statsverkspropositionen 

gjorda framställningar angående utgifter för kapitalökning i avse
ende å postverket;

nr 13, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fast
ställande av postverkets stat för driftkostnader år 1917;

nr 14, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående undersökning, i vad mån hos statens verk och myndigheter 
personer äro på ett stadigvarande sätt sysselsatta, med städnings- och 
rengöringsarbete m. m.; samt

nr 15, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående utredning i fråga om beredande av förbättrad ställning åt 
vissa å domsagornas kanslier anställda skrivbiträden;

bevillningsutskottets betänkande, nr 5, i anledning av väckta mo- 
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tioner med förslag till ändrad lydelse av 24 § 1 mom. förordningen 
om inkomst- och förmögenhetsskatt samt om ändring i vissa delar 
av förordningen angående bevillning av fast egendom samt av in
komst; ävensom

bankoutskottets utlåtanden:
nr 5, angående verkställd granskning av riksbankens styrelse 

och förvaltning; samt
nr 6, angående verkställd granskning av riksgäldskontorets sty

relse och förvaltning.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj :ts näst- 
lidna dag bordlagda nådiga proposition, nr 50, angående överlåtelse 
av mark från kronoegendomen Stora kungsladugården nr 1 i S:t 
Nikolai socken av Södermanlands län till Oxelösund—Flen—Väst
manlands järnvägsaktiebolag för utvidgning av bolagets järnvägs
station i Nyköping.

Vid föredragning av den av herrar Stärner och Nilson, Karl 
August, under gårdagen väckta och då bordlagda motion, nr 96, i 
anledning av Kungl. Maj :ts förslag till lag om skyddskoppympning, 
hänvisades denna motion till lagutskottet.

Föredrogs, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran 
konstitutionsutskottets sistlidne dag bordlagda utlåtande nr 2.

Om ändring i Föredrogs ånyo bevillningsutskottets den 15 och 16 i denna 
bestämmelser- månad bordlagda betänkande, nr 3, i anledning av väckt_ motion om 
na angående ändring i bevillningsförordningen rörande avdrag för inkomst av 

W!SKf° kapital eller arbete.

I en inom första kammaren av herr 'Montgomery väckt motion, 
nr 6, som hänvisats till bevillningsutskottet, hade^ föreslagits, att 
riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t framhålla önskvärdhe
ten av, att den nuvarande bevillningsförordningen, 12 § 1 mom., om
arbetades så, att den bättre motsvarade tidens krav, och därefter 
framlades för riksdagen.

Utskottet hade i föreliggande betänkande på andragna grunder 
hemställt, att herr Montgomerys förevarande motion, I: 6, om änd
ring i bevillningsförordningen rörande avdrag för inkomst av kapital 
eller arbete, icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Herr Montgomery: Herr talman, mina herrar! Det är
naturligtvis icke min mening att här frammana någon debatt mot ett 
enhälligt utskotts avslagsyrkande. Men jag har begärt ordet för att 
få tillfälle att fästa kammarens uppmärksamhet på, att inuti moti-
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verkligen förekommer ett visserligen ganska försiktigt men dock klart 
avgivet löfte ifrån kommunalskattekommitterade, att deras förslag 
angående kommunalbeskattningen inom förra hälften av innevarande 
år kan vara att förvänta. Det är således att hoppas, att vi inom 
innevarande halvår få se ett allsidigt, genomgående och väl utrett 
förslag angående den kommunala beskattningen.

Under sådana förhållanden har jag, herr talman, intet yrkande 
att framställa.

Efter härmed slutad överläggning biföll kammaren vad utskot
tet i nu föredragna betänkande hemställt.

Vid förnyad föredragning av bevillningsutskottets den 15 och 
16 innevarande månad bordlagda betänkande, nr 4, i anledning av 
väckt motion om skrivelse till Kung! Maj:t angående en särskild 
penningskatt å ogifta personer m. fl., biföll kammaren vad utskottet 
i detta betänkande hemställt.

Justerades tre protokollsutdrag för denna dag.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 3,11 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.

Om ändring i 
bestämmelser- 
na angående 

bevil In? ng sfr i a 
avdrag. 
(Forts.)


